OFÍCIO Nº 16/2026

À

Prefeitura Municipal de Cruzeiro-SP

Secretaria Municipal de Obras

Assunto: Solicitação de Manutenção em Postes de Tela – Campo do KM 4

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a realização de manutenção nos postes

de sustentação da tela localizados no Campo do KM 4, tendo em vista que diversos

postes encontram-se quebrados e danificados, comprometendo a segurança dos usuários e

a integridade do espaço esportivo.

Ressaltamos que o campo é amplamente utilizado pela comunidade local para práticas

esportivas e eventos, sendo de grande importância a devida manutenção para evitar

acidentes e garantir melhores condições de uso.

Diante do exposto, solicitamos, com a maior brevidade possível, a avaliação técnica e

execução dos reparos necessários.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 11 de fevereiro de 2026

Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003400320031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida em 13/02/2026 14:02

Checksum: E018B58DCA7332636790B3E939830175526DA2CCEFD310E34FAD6304B7FCC22F

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.